Протокол

заседания Совета по противодействию коррупции
в МО «Холмогорский муниципальный район»

16 июня 2016 года                                                                                                              № 2
с. Холмогоры

Председатель – Рябко П.М.

Секретарь – Сидорова Е.Н.

Присутствовали: Викторова О.В., Загидуллин С.Х., Короткий А.А., Кузьмина С.И., Берденников А.Н., Сидорова О.В., Леонтьев А.А.

Приглашены: Прибыш З.П. – ведущий специалист управления образования администрации МО «Холмогорский муниципальный район»; Карпук З.Г.- глава МО «Холмогорское».
       1. О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрацией МО «Холмогорский муниципальный район» и её должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению устранению причин выявленных нарушений.
Сидорова О.В. – заведующая юридическим отделом администрации МО «Холмогорский муниципальный район».
Решили: информацию принять к сведению.
2. Участие в судебном разрешении споров по предоставлению муниципальных услуг, обжалованию муниципальных нормативных актов, регулирующих предоставление муниципальных услуг, действий (бездействия) должностных лиц органов местного самоуправления.

Сидорова О.В. – заведующая юридическим отделом администрации МО «Холмогорский муниципальный район».
Решили: информацию принять к сведению.

3. О реализации мероприятий по формированию антикоррупционного мировоззрения у школьников муниципального района.

Прибыш З.П. – ведущий специалист управления образования администрации МО «Холмогорский муниципальный район».
Решили: информацию принять к сведению. Рекомендовать руководителям правоохранительных органов проводить беседы с обучающимися в школах Холмогорского района, на тему противодействия коррупции.
     4. О ходе реализации региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2017 годы» на территории МО «Холмогорское».

Карпук З.Г. – глава МО «Холмогорское».
Решили: информацию принять к сведению.
5. О причинах и условиях, способствующих совершению преступлений коррупционной направленности в Холмогорском муниципальном районе.

Загидуллин С.Х. – начальник  Холмогорский межрайонный следственный отдел

Решили: информацию принять к сведению. Секретарю совета направить письма руководителям бюджетных учреждений с требованием о необходимости соблюдения норм трудового законодательства при принятии на работу и в повседневной работе.
6. Разное

Поручить: Сидоровой Е.Н. - секретарю Совета по противодействию коррупции в МО «Холмогорский муниципальный район» провести следующий совет не позднее 19 сентября 2016 года.

Председатель                                                                                                                П.М. Рябко

Секретарь                                                                                                                  Е.Н.Сидорова